
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de março de 2017, Nº 2681| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002681c214032017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Comunicado PP ARP Nº 014/2017 FME 1 

Decreto Nº 675/2017 de 14 de março de 2017 1 

Decreto Nº 677/2017 de 14 de março de 2017 1 

Decreto Nº 678/2017 de 14 de março de 2017 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

COMUNICADO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PARA ARP Nº 014/2017 FME 
 
Comunicado. Em conformidade com o disposto 
na Lei Federal nº 8.666/93, o Pregoeiro da 
Comissão Permanente de Licitação, divulga a 
todos os envolvidos no PREGÃO PRESENCIAL 
PARA ARP Nº 014/2017 FME, que tem como 
objeto visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) 
para atender as necessidades dos alunos da 
Rede Municipal de Ensino, no período de 12 
meses, modalidade menor preço por lote, que 
no uso de suas atribuições, e, resposta ao 
recurso da empresa FRIKIS & AZEVEDO 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MASSAS E 
BISCOITOS LTDA ME, apostos em Ata da 
sessão pública realizada no dia 07/03/2017 às 
08:00h. Resolve: Anular a decisão proferida na 

ata, em vista disto considerado os termos do 
parecer jurídico, sendo que já foi examinado 
recurso similar em face do pregoeiro, quando ao 
seu critério, foram julgados, questionamentos e 
devidamente sanados, as ponderações tecidas 
naquela oportunidade - Teixeira de Freitas/BA, 
14 de março de 2017. Pregoeiro - Maria Renilde 
Cardoso Machado. 
 
 
 
 

DECRETO Nº 675/2017 
DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
Designa servidor efetivo, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
FOLHA DE PAGAMENTO - SMS e dá outras 
providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Designado (a), o (a) Sr. (a) 
PATRICIA DO AMARAL ALVES MIRANDA, 

efetivo (a) no cargo de Técnico Administrativo, 
para exercer o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO - 
SMS, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 14 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 677/2017 
DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE PREVENÇÃO À 
CRIMINALIDADE e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) CÉLIA 
SANTOS DE ALMEIDA, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PREVENÇÃO À CRIMINALIDADE, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E CIDADANIA. 



 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, terça-feira, 14 de março de 2017, Nº 2681| Caderno 2 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002681c214032017 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 14 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 678/2017 
DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de CHEFE 
DA DIVISÃO DE CORREGEDORIA E 
OUVIDORIA e dá outras providências. 

O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e de conformidade com o disposto na 
Lei nº 983/2017 de 01/03/2017. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica Nomeado (a), o (a) Sr. (a) LUIS 
ANTONIO SOARES CARRILHO, para o cargo 
comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
CORREGEDORIA E OUVIDORIA, do (a) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
E CIDADANIA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 14 de Março de 2017. 

Temóteo Alves de Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 


